de octubre de 2018, adoptó, entre otros acuerdos, ampliar el capital de la Sociedad
en la cantidad de 8.415.000 € mediante la emisión de 187.000 acciones nuevas de
serie y clase igual a las anteriormente existentes de 45 euros de valor nominal con
una prima de emisión de 15 euros, numeradas de la ciento ochenta y tres mil
ochocientas cincuenta y cuatro (183.854) a la trescientos setenta mil ochocientos
cincuenta y tres (370.853), ambas inclusive. Dicha ampliación podrá ser incompleta
y suscrita por terceros en caso de que no lo sea íntegramente por los actuales
socios.

Todos los señores accionistas de DAVA, S.A. podrán ejercitar, en proporción a
su participación, su derecho de suscripción preferente en la ampliación aprobada